qui sunt de Diocesi respectu exteriorum. Ugolinius de Offic. Episc. cap. 58. §. 8. Genuens. in Praxi cap. 66. & in Manuali Pastor. cap. 37. & 38. late Squillantes d. part. 1. de Oblig. Episc. cap. 15. ubi Syntes notat hujus Oceanii, in quas ut plurimum, Praleti impingunt, & naufragant. XI. Episcoporum officium est invigilare, ut pueri doceant doctrinam Christianam tum à Parochis, tum ab aliis piis hominibus. Concil. Trid. *sej. 24.* de Ref. cap. 4. Bulla S. Pii V. *Incipit. Ex debito Pastorale officii*, *dis 6. Oktobris 1572.* quam refert Jordanus tom. 1. lib. 6. tit. 2. ubi haec Pastorale obligatione plenè differit; & numer. 14. ita scribit: *Episcopus debet frequenter insi- re scholas ipsas (Doctrina Christiana) & tam docentes,* quām discentes ad egregiam bujusmodi provinciam omnibus studiis inflammare. Grandiores merito apud Deum, & homines, ac indulgentius, de quibus supra, suis, etiam dierum 40. per singulas vices iudeat al- licerere. Puerulos vero munusculis, & donariis ad convenientem, & adiudicandum trabat. Docet ipse per se; offiditler, humaniterque cum omnibus, prefer- tim pueris, & pauperibus se gerat. Preferita enim Pastorale operario, & paeros mirifici excitat ad con- cursum, & opus; ac reliquias fidèles magnopere ad- ficiat. XII. Officium concernit Episcoporum vigilan- tiam circa vitam, & honestatem Clericorum Clem. 1. *De Vita*, & *Honghi Cleric.* Concil. Trid. *sej. 22.* de Ref. cap. 1. & ideo Antifites in hac vigilantia de- fides peccare mortaliter ait Genesimus in *Manuali* cap. 90. & praecepit curare debent, ut Clerici magis- tri habeant, à quibus in lingua Latina, & in Sa- cris Literis erudiantur. cap. fin. de Magistris. Bar- bona de Jure Eccl. Univ. lib. 1. cap. 13. n. 48. XIII. Et quidem necessarium Episcopi officium est corrigerre peccata subditorum, & omni diligentia procurare fa- turum animarum; scandalum, ac peccata tollere; pre- fertim inconfessos, & contumaces circa praeceptum Confessionis, & Communionis Paschalis ad emen- dationem reducere. Sylvester Verb. *Correlatio* q. 4. ubi haec doctrina S. Thomæ probat, Praelatos ad hanc correctionem faciendam, & emendationem pro- curandam teneri ex iustitia; unde qui in hoc officio defi- ciant, peccant mortaliiter, &c., ut ait S. Augustinus relatus in cap. *Nemo dñe 83.* non merentur nomen Episcopi, sed canis; & hanc Praetoratum incuniam deplorat Alvarus Pelagius de Planctu Ecclesiæ lib. 1. cap. 69. Plurimi sunt alia officia Episcoporum, & quidem notatae digna, que refert Squillantes d. part. 1. cap. 14. per totam. X. Pastorale officium Episcoporum est conferre Clericis benemeriti beneficia Ecclesiastica. Hoc officium in oculis hominum est speciosum, & delectabile; quia per ipsum Praelati genio suu, instantiique parentum, ac amicorum indulgent, conferentes pro libito eadem be- neficia. Sed coram Deo est summopere tremendum, atque periculoso; quia Episcopi obligati sunt sub pena peccati mortali dare beneficia, non ad eorum arbitrium cuiuscumque persona, sed tantum Clericis dignis, ut probat *Sotus de Jur. libr. 3. q. 6. art. 2.* concil. 7. ea ratione, quia Episcopi non sunt domini beneficiorum, sed similes dispensatores; & ideo a distribuere debent majora merita habentibus. S. Thomas 2. 2. q. 63. art. 2. & magis dignis, alias peccant mortali contra iustitiam distribu- vian; & secundum tutiorem opinionem tenentur ad restituicionem; ut pluribus DD. allegatis demonstrat Diana Coordinatus tom. 3. trah. 3. resol. 101. & tom. 3. trah. 7. resol. 54. quibus adharet Emin. Card. de Lauræa tom. 2. in 3. *Liber Sent.* *dip. 24. num. 386.* ubi solidissimis rationibus hanc obligationem Praetoratum dandi Clericis magis dignis beneficia, probat; & resti- tuendi dignioribus, si eos omittant, ut scripsi in meis Decisionibus Miscellaneis Decis. 85. num. 13. & 14. Digniores autem sunt, qui magis litterati habe- tur, vel qui magis laborant, aut laborarunt in ser- vicio Ecclesie, vel qui sunt magis pauperes; vel

qui sunt de Diocesi respectu exteriorum. Ugolinius de Offic. Episc. cap. 58. §. 8. Genuens. in Praxi cap. 66. & in Manuali Pastor. cap. 37. & 38. late Squillantes d. part. 1. de Oblig. Episc. cap. 15. ubi Syntes notat hujus Oceanii, in quas ut plurimum, Praleti impingunt, & naufragant. XI. Episcoporum officium est invigilare, ut pueri doceant doctrinam Christianam tum à Parochis, tum ab aliis piis hominibus. Concil. Trid. *sej. 24.* de Ref. cap. 4. Bulla S. Pii V. *Incipit. Ex debito Pastorale officii*, *dis 6. Oktobris 1572.* quam refert Jordanus tom. 1. lib. 6. tit. 2. ubi haec Pastorale obligatione plenè differit; & numer. 14. ita scribit: *Episcopus debet frequenter insi- re scholas ipsas (Doctrina Christiana) & tam docentes,* quām discentes ad egregiam bujusmodi provinciam omnibus studiis inflammare. Grandiores merito apud Deum, & homines, ac indulgentius, de quibus supra, suis, etiam dierum 40. per singulas vices iudeat al- licerere. Puerulos vero munusculis, & donariis ad convenientem, & adiudicandum trabat. Docet ipse per se; offiditler, humaniterque cum omnibus, prefer- tim pueris, & pauperibus se gerat. Preferita enim Pastorale operario, & paeros mirifici excitat ad con- cursum, & opus; ac reliquias fidèles magnopere ad- ficiat. XII. Officium concernit Episcoporum vigilan- tiam circa vitam, & honestatem Clericorum Clem. 1. *De Vita*, & *Honghi Cleric.* Concil. Trid. *sej. 22.* de Ref. cap. 1. & ideo Antifites in hac vigilantia de- fides peccare mortaliter ait Genesimus in *Manuali* cap. 90. & praecepit curare debent, ut Clerici magis- tri habeant, à quibus in lingua Latina, & in Sa- cris Literis erudiantur. cap. fin. de Magistris. Bar- bona de Jure Eccl. Univ. lib. 1. cap. 13. n. 48. XIII. Et quidem necessarium Episcopi officium est corrigerre peccata subditorum, & omni diligentia procurare fa- turum animarum; scandalum, ac peccata tollere; pre- fertim inconfessos, & contumaces circa praeceptum Confessionis, & Communionis Paschalis ad emen- dationem reducere. Sylvester Verb. *Correlatio* q. 4. ubi haec doctrina S. Thomæ probat, Praelatos ad hanc correctionem faciendam, & emendationem pro- curandam teneri ex iustitia; unde qui in hoc officio defi- ciant, peccant mortaliiter, &c., ut ait S. Augustinus relatus in cap. *Nemo dñe 83.* non merentur nomen Episcopi, sed canis; & hanc Praetoratum incuniam deplorat Alvarus Pelagius de Planctu Ecclesiæ lib. 1. cap. 69. Plurimi sunt alia officia Episcoporum, & quidem notatae digna, que refert Squillantes d. part. 1. cap. 14. per totam. X. Pastorale officium Episcoporum est conferre Clericis benemeriti beneficia Ecclesiastica.